１

福祉文教常任委員会協議会会議録

１ 開会日
 平成２８年３月２２日     午後 ４時００分 開会

                午後 ４時２５分 閉会

２ 場 所 認定こども園あおばと

３ 出席委員
二宮加寿子委員長  三澤龍夫副委員長  坂田よう子委員

竹内恵美子委員  清田文雄委員  柴崎茂委員

４ 傍聴議員  奥津勝子議員 玉虫志保実議員 鈴木京子議員 渡辺順子議員

５ 説明員

栗原副町長

森田参事（地域総合戦略担当）  瀬戸子育て支援課長

柳田副主幹兼子育て支援係長  竹内子育て支援係主査

６ 職務のため

出席した職員

 局長 増尾 克治

 書記 波多野昭雄

７ 協議等の事項

（１）認定こども園あおばとの開園に伴う現地視察について

（２）その他

８ その他

     一般傍聴 なし

２

（１）認定こども園あおばとの開園に伴う現地視察について

   社会福祉法人エリザベス・サンダース・ホームにおける認定こども園あおばとが開園

するにあたり、現地視察を行った。施設概要は以下のとおりである。

   事業者は、社会福祉法人エリザベス・サンダース・ホーム、所在地は、大磯町大磯

1,121 番地である。施設の概要は、構造・規模が木造（準耐火）地上１階建、延床面積

は 567.41 ㎡である。建物には、乳児室１部屋、２歳児から５歳時まで年齢ごとの保育

室が４部屋、遊戯室、調理室、保健室、職員室、そのほか、病後児保育室なども設置さ

れている。利用定員は 75 名、入所予定数は 46 名となる。建物は、㈱山下設計（東京都

中央区）が設計し、㈱松尾工務店（横浜市鶴見区）が施行した。平成 28 年４月１日の

開園を予定している。

◎主な質疑

    特になし

（２）その他

   特になし

   その他委員会からの意見はなく、福祉文教常任委員会協議会を終了した。